
LICENCJA MICROSOFT PRODUCENTA SYSTEMÓW OEM 
Zasoby dostępne dla producentów systemów można znaleźć pod adresem oem.microsoft.com/pol/script/home.asp 

1. DOZWOLONE ROZPOWSZECHNIANIE ORAZ ZAWARCIE UMOWY LICENCYJNEJ 
PROSIMY UWAŻNIE PRZECZYTAĆ NINIEJSZĄ UMOWĘ. 
ROZPOWSZECHNIANIE POSZCZEGÓLNYCH JEDNOSTEK 
OPROGRAMOWANIA LUB SPRZĘTU FIRMY MICROSOFT, ZNAJDUJĄCEGO SIĘ 
W ZESTAWIE PRODUCENTA SYSTEMÓW OEM, NIE JEST DOZWOLONE, O ILE 
LICENCJOBIORCA NIE ZAAKCEPTUJE POSTANOWIEŃ NINIEJSZEJ LICENCJI. 
ZA AKCEPTACJĘ WARUNKÓW NINIEJSZEJ LICENCJI UWAŻA SIĘ OTWARCIE 
OPAKOWANIA NA KTÓRYM ZOSTAŁA WYDRUKOWANA NINIEJSZA LICENCJA! 
PO OTWARCIU OPAKOWANIA JEDNOSTKI OPROGRAMOWANIA ANI SPRZĘT 
W NIM ZAWARTY NIE PODLEGAJĄ ZWROTOWI. AKCEPTUJĄC LICENCJĘ 
LICENCJOBIORCA POTWIERDZA, ŻE UCZESTNICZY W PROGRAMIE 
PRODUCENTA SYSTEMÓW OEM (OEM SYSTEM BUILDER). 

 
2. STRONY 

Niniejsza licencja zostaje  udzielona producentowi systemów (zwanemu dalej 
„Licencjobiorcą”) przez Microsoft Ireland Operations, Ltd. (zwanym dalej „MIOL”), 
jeśli Licencjobiorca ma siedzibę na terenie Europy, Afryki, Bliskiego Wschodu (pełną 
listę krajów można znaleźć pod adresem www.microsoft.com/oem/sblicense) lub 
przez Microsoft Licensing, Inc. (zwaną dalej „MSLI”), jeżeli licencjobiorca ma 
siedzibę na innym terenie, niż wymieniony powyżej. W niniejszej umowie termin 
„Microsoft” oznacza — odpowiednio do sytuacji — MSLI lub MIOL. Termin 
„producent systemów” oznacza wytwórcę sprzętu komputerowego, osobę montującą 
albo rekonfigurującą system komputerowy lub osobę wstępnie instalującą 
oprogramowanie w systemie komputerowym. Jeśli Licencjobiorca nie spełnia 
warunków koniecznych do zawarcia niniejszej umowy, winien niezwłocznie zwrócić 
nieotwarte opakowanie zawierające zestaw producenta systemów OEM 
dystrybutorowi, od którego je otrzymał.  

 
3. LICENCJA TYLKO NA ROZPROWADZANIE 

Niniejsza licencja jest ograniczoną, odpłatną licencją na rozprowadzanie, zgodnie z 
punktami 4–6 poniżej, jednostek oprogramowania lub sprzętu, znajdujących się w 
danym zestawie producenta systemów OEM. Termin „jednostka oprogramowania” 
oznacza każdy z programów komputerowych znajdujących się w zestawie 
producenta systemów OEM, razem z towarzyszącym mu składnikami 
i dokumentacją — w tym, w szczególności, z podręcznikami, nośnikami, 
certyfikatami autentyczności (jak opisano w punkcie 8 poniżej), z wydrukowaną 
wersją umowy licencyjnej z użytkownikiem końcowym oraz z urządzeniami 
zabezpieczającymi, jeśli takie zostały dostarczone. 

 
 

http://www.microsoft.com/oem/sblicense


4. DYSTRYBUCJA OPROGRAMOWANIA  
4.1 Jeśli w zestawie producenta systemów OEM znajduje się jednostka 

oprogramowania będąca komputerowym system operacyjny Microsoft, Microsoft 
niniejszym udziela Licencjobiorcy niewyłączne prawo do dystrybucji każdej takiej 
jednostki oprogramowania wyłącznie pod warunkiem, że jest ona 
rozprowadzana albo razem z całkowicie zmontowanym systemem 
komputerowym, albo ze składnikiem sprzętu komputerowego, niebędącym 
urządzeniem peryferyjnym (tj. składnik ten ma być integralną częścią 
komputera, na którym zostanie zainstalowana jednostka oprogramowania). W 
rozumieniu niniejszej umowy, całkowicie zmontowany system komputerowy 
powinien składać się przynajmniej z procesora, płyty głównej, dysku twardego, 
zasilacza i obudowy. 

4.2 Jeśli w zestawie producenta systemów OEM znajduje się jednostka 
oprogramowania będąca aplikacją lub oprogramowaniem serwerowym, 
Microsoft niniejszym udziela Licencjobiorcy niewyłączne prawo do dystrybucji 
każdej takiej jednostki oprogramowania wyłącznie pod warunkiem, że jest ona 
rozprowadzana do użytkowników tylko razem z całkowicie zmontowanym 
systemem komputerowym. 

4.3 Każda jednostka oprogramowania musi być licencjonowana użytkownikom 
przez danego producenta systemów  zgodnie z postanowieniami towarzyszącej 
jej umowy licencyjnej użytkownika oprogramowania. Zgodnie z postanowieniami 
tej umowy licencyjnej (EULA), producent systemów jest licencjodawcą takiego 
oprogramowania. 

 
5. DYSTRYBUCJA SPRZĘTU  

Jeśli opakowanie zawiera sprzęt komputerowy Microsoft, Licencjobiorca może 
dystrybuować ten sprzęt tylko razem z całkowicie zmontowanym systemem 
komputerowym lub z innym składnikiem sprzętu komputerowego, niebędącym 
produktem Microsoft. Jeśli Licencjobiorca rozprowadza sprzęt komputerowy 
Microsoft, znajdujący się w zestawie producenta systemów OEM , razem z 
całkowicie zmontowanym systemem komputerowym, to musi wstępnie zainstalować 
na dysku twardym takiego systemu związane z tym sprzętem sterowniki i programy, 
jeśli znajdują się one w zestawie producenta systemów OEM. Jeśli dostarczony 
Licencjobiorcy sprzęt jest sprzętem Microsoft, to posiada on (lub będzie posiadać w 
chwili wysyłki) certyfikat urządzenia komputerowego klasy B, spełniającego 
wymagania Federalnej Komisji Łączności USA (tzw. wymagania FCC). Z wyjątkiem 
wyraźnych oświadczeń, wyrażonych w poprzednim zdaniu, ani Microsoft, jej 
podmioty stowarzyszone (zależne), ani jej dystrybutorzy i dostawcy nie składają 
żadnych oświadczeń lub zapewnień, dotyczących zgodności tego sprzętu z 
wymaganiami FCC oraz jakimikolwiek innymi federalnymi, stanowymi lub lokalnymi 
przepisami prawnymi, a także przepisami prawnymi obowiązującymi w jakimkolwiek 
innym państwie, a  dotyczących urządzeń komputerowych i sprzętu dopuszczonego 
do sprzedaży detalicznej. Licencjobiorca ponosi pełną i wyłączną odpowiedzialność 
za sprawdzenie sprzętu komputerowego i uzyskanie dla niego wszelkich 
wymaganych certyfikatów i pozwoleń, w połączeniu z innym wyposażeniem, które 
Licencjobiorca wytwarza, rozprowadza lub sprzedaje. 



 
6. WYMAGANIA SPECJALNE DOTYCZĄCE DYSTRYBUCJI INNEJ NIŻ Z CAŁKOWICIE 

ZMONTOWANYM SYSTEMEM KOMPUTEROWYM  
 Microsoft niniejszym udziela Licencjobiorcy niewyłącznego prawa do 
rozprowadzania jednostek oprogramowania (wyłącznie komputerowych systemów 
operacyjnych) i sprzętu firmy Microsoft, zawartych w tym zestawie producenta 
systemów OEM wśród innych producentów systemów, wraz ze składnikiem sprzętu 
komputerowego, niebędącym urządzeniem peryferyjnym (składnik ten ma być 
integralną częścią komputera, na którym zostanie zainstalowana jednostka 
oprogramowania) tylko wówczas, gdy zaakceptują oni wszystkie postanowienia 
niniejszej licencji. Aby ułatwić taką akceptację, elektroniczna kopia niniejszej licencji 
została umieszczona pod adresem www.microsoft.com/oem/. Jeśli Licencjobiorca 
rozprowadza jednostki oprogramowania lub sprzęt Microsoft wśród producentów 
systemów, to na żądanie Microsoft winien dostarczyć Microsoft dowód 
zaakceptowania przez nich wszystkich postanowień niniejszej licencji. 

 
7. WYMÓG WSTĘPNEJ INSTALACJI (PREINSTALACJI) 

Jeśli jednostką oprogramowania zawartą w zestawie producenta systemów OEM 
jest komputerowy system operacyjny firmyMicrosoft, a Licencjobiorca rozprowadza 
go razem z całkowicie zmontowanym systemem komputerowym, to Licencjobiorca 
jest zobowiązany wstępnie zainstalować ten system operacyjny na dysku twardym 
takiego systemu. Preinstalacja jest ograniczona do jednej kopii każdego 
oprogramowania na jedną jednostkę oprogramowania znajdującego się w 
opakowaniu. Jeśli Licencjobiorca preinstaluje oprogramowanie firmy Microsoft na 
całkowicie zmontowanym systemie komputerowym, to — niezależnie od typu tego 
oprogramowania — musi użyć do tego celu oprogramowania przeznaczonego do 
wstępnej instalacji lub narzędzi znajdujących się w zestawie producenta systemów 
OEM, jeśli zostały one dostarczone. Licencjobiorca nie może rozprowadzać, 
kopiować i modyfikować ani oddzielnej płyty CD z zestawem OEM do preinstalacji, 
ani instrukcji zestawu OPK, jeśli zostały dostarczone w takim zestawie. Aktualizacje 
narzędzi OEM do preinstalacji oraz pomoc można znaleźć pod adresem 
www.microsoft.com/oem/. 

 
8. UMIESZCZANIE ETYKIETY CERTYFIKATU AUTENTYCZNOŚCI 

Jeśli jednostką oprogramowania zawartą w zestawie producenta systemów OEM 
jest komputerowy system operacyjny lub oprogramowanie serwerowe i zestaw 
zawiera etykietę certyfikatu autentyczności (COA), to producent systemów, który 
dostarcza taką jednostkę oprogramowania razem z całkowicie zmontowanym 
systemem komputerowym, musi zdjąć folię zabezpieczającą tylną stronę etykiety 
certyfikatu autentyczności i przykleić etykietę w widocznym miejscu na zewnętrznej 
części obudowy całkowicie zmontowanego systemu komputerowego. 

 
 
 

http://www.microsoft.com/oem/


9. POMOC TECHNICZNA DLA UŻYTKOWNIKÓW 
Producent systemów, który instaluje jednostkę oprogramowania jest zobowiązany do  
udzielania użytkownikom pomocy technicznej w odniesieniu do takiej jednostki 
oprogramowania na co najmniej tak samo korzystnych warunkach, jak pomoc 
udzielana użytkownikom przez producenta systemów dla całkowicie zmontowanego 
systemu komputerowego. Producent systemów, udzielający pomocy technicznej, 
musi umieścić swój numer telefonu pomocy technicznej w widocznym miejscu w 
plikach pomocy systemu komputerowego lub w dokumentacji przeznaczonej dla 
użytkowników. 

 
10. WYŁĄCZENIE RĘKOJMI 

 Odpowiedzialność Microsoft, jego podmiotów stowarzyszonych i zależnych, 
dystrybutorów (a także dostawców) z tytułu rękojmi za wady materiałów 
dostarczanych w zestawie producenta systemów OEM zostaje niniejszym 
wyłączona. Wyłączenie odpowiedzialności z tytułu rękojmi dotyczy w szczególności 
odpowiedzialności z tytułu wad nośników i materiałów, roszczeń osób trzecich, 
zakłóceń używania, naruszenia praw własności intelektualnej , braku przydatności 
do określonego celu lub wartości handlowej. 

 
11. OGRANICZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 

W najszerszym zakresie dopuszczalnym przez prawo właściwe, Licencjobiorca 
niniejszym zwalnia  Microsoft, jej podmioty stowarzyszone i zależne, ich 
dystrybutorów (a także dostawców) z odpowiedzialności związanej z  niniejszą 
licencją lub licencjami udzielonymi na jej podstawie nawet wtedy, gdy Microsoft, jej 
podmioty stowarzyszone, zależne lub ich dystrybutorzy (a także dostawcy) zostali 
powiadomieni o możliwości powstania szkód oraz wyraża zgodę, aby Microsoft, jej 
podmioty stowarzyszone i zależne, ich dystrybutorzy (a także dostawcy) nie ponosili 
jakiejkolwiek odpowiedzialności za szkody poniesione przez Licencjobiorcę lub 
osoby trzecie w związku z niniejszą licencją lub licencjami udzielonymi na jej 
podstawie. W celu uchylenia wątpliwości, strony potwierdzają, że powyższe 
wyłączenie odpowiedzialności obejmuje również  wyłączenie odpowiedzialności z 
tytułu utraconych korzyści. 

 
12. PRAWA DO ZNAKÓW TOWAROWYCH 

Licencjobiorca zgadza się przestrzegać wszystkich wytycznych dotyczących 
używania znaków towarowych. Wytyczne te można znaleźć pod adresem 
www.microsoft.com/trademarks/. 

 
 
 
 
 
 

http://www.microsoft.com/trademarks/


13. EKSPORT TYLKO ZGODNIE Z PRAWEM AMERYKAŃSKIM 
Licencjobiorca przyjmuje do wiadomości, że jednostki oprogramowania oraz sprzęt 
komputerowy podlegają amerykańskiemu prawu eksportowemu. Licencjobiorca 
zgadza się przestrzegać wszystkich odpowiednich międzynarodowych i lokalnych 
przepisów, które mają zastosowanie do jednostek oprogramowania i sprzętu 
Microsoft, łącznie z amerykańskimi przepisami eksportowymi (U.S. Export 
Administration Regulations), a także ograniczeń dotyczących użytkownika, używania 
i kraju przeznaczenia, nałożonych przez rząd Stanów Zjednoczonych i inne rządy. 
Więcej informacji na ten temat można znaleźć pod adresem 
www.microsoft.com/exporting/. 

 
14. ZAPOBIEGANIE PIRACTWU KOMPUTEROWEMU I NIELEGALNEMU OPROGRAMOWANIU 

ROZPROWADZANIE, INSTALOWANIE, KOPIOWANIE, MODYFIKOWANIE ORAZ 
EKSPONOWANIE OPROGRAMOWANIA I SPRZĘTU MICROSOFT BEZ ZGODY 
MICROSOFT LUB JEJ PODMIOTÓW STOWARZYSZONYCH LUB ZALEŻNYCH 
JEST NARUSZENIEM PRAW WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ MICROSOFT, Z 
ZASTRZEŻENIEM UPRAWNIEŃ WYNIKAJĄCYCH Z BEZWZGLĘDNIE 
OBOWIĄZUJĄCYCH PRZEPISÓW PRAWA. UTRWALANIE LUB 
ROZPOWSZECHNIANIE, ZWIELOKROTNIANIE ORAZ UŻYWANIE 
NIELEGALNYCH KOPII JAKIEGOKOLWIEK OPROGRAMOWANIA LUB SPRZĘTU 
MICROSOFT STANOWI NARUSZENIE PRAWA I PODLEGA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ I KARNEJ. Licencjobiorca nie będzie 
rozprowadzać, instalować, kopiować, modyfikować ani eksponować żadnego 
oprogramowania ani sprzętu Microsoft, a także żadnego z ich składników, które 
zostały (lub według przypuszczeń Licencjobiorcy mogły zostać) wyprodukowane, 
zmontowane i (lub) rozpowszechnione w sposób nieautoryzowany przez Microsoft 
lub jej podmioty stowarzyszone (zależne). 

 
15. POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

15.1 Licencjobiorca nie może reklamować ani wyceniać żadnej jednostki 
oprogramowania oddzielnie od towarzyszącego jej całkowicie zmontowanego 
systemu komputerowego lub sprzętu komputerowego. Z wyjątkiem zezwoleń 
udzielonych na mocy niniejszej licencji, Licencjobiorca nie może używać, 
uruchamiać, rozpowszechniać, kopiować, modyfikować, eksponować, 
przepakowywać ani zmieniać zestawienia żadnych jednostek oprogramowania 
lub sprzętu Microsoft ani żadnych ich części. 

15.2 Wszystkie jednostki oprogramowania, dostarczane dla Rządu Stanów 
Zjednoczonych zgodnie z wnioskami wystawionymi po dniu 1.12.1995 roku, 
dostarczane są z komercyjnymi prawami licencyjnymi i innymi ograniczeniami 
opisanymi w niniejszym dokumencie. Jakiekolwiek oprogramowanie 
dostarczone dla Rządu Stanów Zjednoczonych, zgodnie z wnioskami 
wystawionymi przed 1.12.1995 roku, podlega „prawom ograniczonym”, w myśl 
przepisów 48 CFR 52.227-14 (czerwiec 1987) lub odpowiednio DFAR, 48 
C.F.R. 252.227-7013 (październik 1988). Licencjobiorca jest odpowiedzialny za 
upewnienie się, że wszystkie jednostki oprogramowania są oznaczone zgodnie 
z wymaganiami adnotacją „Restricted Rights Notice” lub „Restricted Rights 

http://www.microsoft.com/exporting/


Legend”. Producentem jest Microsoft Corporation, One Microsoft Way, 
Redmond, WA 98052-6399. Zastrzeżone są wszystkie prawa, które nie zostały 
wyraźnie przyznane. 

15.3 Odtwarzanie, dekompilacja i deasemblacja jednostek oprogramowania i 
sprzętu Microsoft jest zabroniona, z wyjątkiem sytuacji, gdy — niezależnie od 
niniejszego ograniczenia — działania takie są wyraźnie dozwolone przez prawo 
właściwe i tylko w zakresie takiego zezwolenia. 

15.4 Jeżeli jakakolwiek część tej licencji zostanie uznana za nieważną lub 
niemożliwą do wyegzekwowania zgodnie z obowiązującym prawem, pozostałe 
postanowienia licencji nadal będą obowiązywać. 

15.5 Jeżeli jedną ze stron jest MSLI, to niniejsza licencja podlega prawu stanu 
Waszyngton, Stany Zjednoczone. Jeśli jedną ze stron jest MIOL, to niniejsza 
licencja podlega prawu obowiązującemu w Irlandii. 

15.6 Żadne z postanowień niniejszej licencji nie zabrania Licencjobiorcy obsługi, 
promocji, dystrybucji lub użytkowania oprogramowania lub sprzętu 
niepochodzącego od Microsoft. 

Prawa i obowiązki wynikające z niniejszej licencji mogą zostać przeniesione przez 
Microsoft bez zgody producenta systemów, w dowolnym czasie, na spółkę zależną 
Microsoft. 
 
 
 


